
Республика Адыгея

Указ от 08 октября 1997 года № 244

О создании на территории массива горы Большой Тхач природного парка Республики
Адыгея

Принят

Президентом Республики Адыгея 

08 октября 1997 года

В целях сохранения уникального природного комплекса на территории массива горы Большой Тхач, характеризующегося

высоким разнообразием ландшафта, геологическим строением, гидрологическим значением, ареалом распространения

вымирающих видов растительного и животного мира, постановляю:

Считать одной из приоритетных задач государственной политики в Республике Адыгея в области охраны окружающей среды

сохранение в Республике Адыгея уникальных и типичных природных комплексов и объектов, достопримечательных природных

образований, объектов растительного и животного мира, их генетического фонда.

1.

Создать на территории массива горы Большой Тхач, расположенного в Майкопском районе Республики Адыгея, природный

парк Республики Адыгея "Большой Тхач", общей площадью 3700 гектаров.

2.

Утвердить границы природного парка Республики Адыгея "Большой Тхач" согласно приложению.3.

Министерству охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Адыгея, Комитету Республики Адыгея по лесу в

двухмесячный срок разработать и представить на утверждение Кабинета Министров Республики Адыгея проект положения о

природном парке Республики Адыгея "Большой Тхач".

4.

Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.5.

Президент Республики Адыгея

А.ДЖАРИМОВ

Майкоп

8 октября 1997 года

N 244


